
№ 71
23 ноября 2012 года 

Бюллетень нормативно-правовых актов мо «СеверодвинСк»

Итоги публичных слушаний  

 «О местном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 

и 2015 годов».

Пресс-релиз 

15 ноября 2012 года в малом зале Центра культуры и обще-

ственных мероприятий (Бойчука, д. 2) состоялись публичные слу-

шания по проекту решения Совета депутатов Северодвинска «О 

местном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 

годов».

Слушания проведены в соответствии со статьей 28 ФЗ от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; статьей 16 решения 

Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 74 «Об утверж-

дении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

в муниципальном образовании «Северодвинск»; Положением о пуб-

личных слушаниях в Северодвинске, утвержденным решением муни-

ципального Совета от 27.10.2005 № 40; Постановлением Мэра Севе-

родвинска от 24.10.2012 № 15.

В публичных слушаниях приняли участие 137 человек: предста-

вители общественных объединений, политических партий, жители 

Северодвинска, представители органов местного самоуправ-

ления (Администрации Северодвинска и Совета депутатов Северо-

двинска).

Информация о предстоящих слушаниях была заранее предо-

ставлена в учреждения и общественные организации города, перед 

началом публичных слушаний все желающие могли получить сопро-

водительные материалы (Информация по проекту решения Городс-

кого Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2013 

год и на плановый период 2014 и 2015 годов»;  газета «Вполне офи-

циально» № 66-67 от 06.11.2012). 

На слушаниях председательствовала начальник Управления 

культуры и общественных связей Администрации Северодвинска 

Наталья Владимировна Суровцева.

Участники слушаний заслушали доклад «О прогнозе социаль-

но-экономического развития муниципального образовании Севе-

родвинск на 2013-2015г» и.о. начальника Управления экономики 

Администрации Северодвинска  Чецкой Юлии Владимировны и «О 

местном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 

годов» начальника Финансового управления Дуракова Александра 

Леонидовича.

В прениях по обсуждаемому вопросу выступило 9 человек. Также 

от участников публичных слушаний поступило 11 записок с вопро-

сами. Большинство выступающих положительно оценили  соци-

альную направленность местного бюджета, а также тот факт, что 

власть много внимания уделяет молодежной политике, поддержи-

вает творческие инициативы талантливых северодвинцев, оказы-

вает помощь молодым семьям в решении квартирного вопроса. 

Следует отметить, что принципиальных замечаний в предло-

женную редакцию  проекта  горожане не высказали. Горожан волно-

вали вопросы дефицита бюджета и распределения средств по отде-

льным статьям. Особую озабоченность вызвали социальная сфера, 

ремонт дорог, выделение денежных средств на образование, куль-

туру. На слушаниях прозвучало пожелание предусмотреть повы-

шение заработной платы не только педагогам школ и детских садов, 

но и работникам учреждений дополнительного образования, а также 

учреждений культуры.

На все вопросы обстоятельно ответил начальник Финансо-

вого управления Дураков Александр Леонидович. Он же отметил, 

что рекомендации,  высказанные горожанами по характеру подго-

товки материалов для публичных слушаний, будут учтены. Слушания 

завершились принятием рекомендаций Совету депутатов Северо-

двинска по представленному проекту решения, которые были при-

няты большинством голосов. 

Все предложения  и комментарии, поступившие в ходе обсуж-

дения по существу обсуждаемого вопроса, будут обобщены Адми-

нистрацией Северодвинска, проанализированы на заседании 

рабочей группы и, по возможности, учтены.

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

по проекту решения Совета депутатов Северодвинска

«О местном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 

и 2015 годов»

РЕКОМЕНДАЦИИ

г. Северодвинск  15 ноября 2012 года

Рассмотрев и обсудив проект решения Совета депутатов Северо-

двинска «О местном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 

и 2014 годов», внесенный на обсуждение Мэром Северодвинска, 

участники публичных слушаний отмечают, что проект местного бюд-

жета, представленный на обсуждение, соответствует требованиям 

Бюджетного кодекса РФ, Положению о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе, утвержденному решением Совета депутатов 

26.06.2008 года № 74, Уставу муниципального образования «Севе-

родвинск».

Предлагаемый к рассмотрению проект бюджета сбаланси-

рован – объем предусмотренных расходов соответствует суммар-

ному объему доходов бюджета с учетом поступления из источников 

финансирования дефицита бюджета. 

Планируемые показатели проекта бюджета по доходам сформи-

рованы исходя из прогнозных экономических показателей в соот-

ветствии с действующим законодательством.

Приоритетные направления расходов определены с учетом целей 

и задач на 2013 год и среднесрочную перспективу в рамках основных 

положений посланий Президента Российской Федерации, а также 

основных направлений бюджетной и налоговой политики Архангель-

ской области и муниципального образования «Северодвинск».

Повышение эффективности предоставления муниципальных 

услуг путем реализации Федерального закона от 08 мая 2010 года 

№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием пра-

вового положения государственных (муниципальных) учреждений», 

применение программно-целевых методов бюджетирования поз-

волит оптимизировать ограниченные бюджетные ресурсы, повысить 

эффективность и результативность деятельности органов местного 

самоуправления Северодвинска.

Участники публичных слушаний одобряют предложенный к рас-

смотрению документ, соответствующий основным направлениям 



 № 71    23 ноября 2012 года вполне официально2
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

бюджетной и налоговой политики муниципального образования 

«Северодвинск» (Постановление Администрации Северодвинска от 

07.08.12 № 317-па), и, с учетом проработки поступивших замечаний и 

предложений, рекомендуют Совету депутатов Северодвинска утвер-

дить проект местного бюджета на 2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов.

Голосование: за - 128 человек,

против – 2,

воздержавшихся – 7.
Председательствующий, 

начальник Управления культуры 
и общественных связей

Администрации Северодвинска  Н.В. Суровцева

На основании пункта 4 статьи 30 Земельного кодекса РФ Адми-

нистрация Северодвинска информирует о предстоящем предо-

ставлении в аренду без проведения торгов (конкурсов, аукционов) 

земельного участка площадью 6415 кв. м, местоположение которого 

установлено относительно ориентира – здания, расположенного за 

пределами границ земельного участка по адресу: Архангельская 

обл., Северодвинск, г. Северодвинск, ш. Архангельское, д. 27, корп. 

9, примерно в 175 м по направлению на юг от ориентира, кадаст-

ровый номер 29:28:109300:162, для строительства наземного соору-

жения связи (радиотелевизионной передающей станции), а также 

приеме заявлений о предоставлении указанного земельного участка 

в течение 30 дней с момента публикации настоящего сообщения.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОгО  ОБРАЗОВАНИя

«СЕВЕРОДВИНСК»

Управление строительства и архитектуры администрации 

северодвинска

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по рассмотрению про-

екта генерального плана муниципального образования «Се-

веродвинск»

12.11.2012 г. 

Предмет публичных слушаний:

Рассмотрение проекта генерального плана муниципального обра-

зования «Северодвинск» (далее - Проект) в целях соблюдения права 

человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и 

законных интересов правообладателей земельных участков и объ-

ектов капитального строительства.

Публичные слушания проводились их организатором – Управ-

лением строительства и архитектуры Администрации Северо-

двинска на основании постановления Администрации Северо-

двинска от 08.10.2012 № 12 «О проведении публичных слушаний 

по рассмотрению проекта генерального плана муниципаль-

ного образования «Северодвинск» в целях обеспечения гра-

достроительной деятельности на территории муниципаль-

ного образования «Северодвинск» в соответствии со статьями  

24 и 28 Градостроительного кодекса РФ, а так же Положе-

нием о публичных слушаниях в Северодвинске, у тверж-

денным решением муниципального Совета Северодвинска  

от 27.10.2005 № 40.

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний 

было размещено в северодвинской городской общественно-полити-

ческой газете «Северный рабочий» № 152 (15662) от 09.10.2012 г.

Публичные слушания проводились в течение одного месяца с 

10.10.2012.

Было проведено одно очное собрание 01.11.2012 с 16.30 до 19.00 

в конференц-зале Администрации Северодвинска (Архангельская 

область, г. Северодвинск, ул. Плюснина, д. 7, 3-й этаж).

Приём предложений и замечаний по выносимому на публичные 

слушания вопросу осуществлялся организатором публичных слу-

шаний по адресу: ул. Плюснина, д. 7,  каб. 435.

На протяжении всего периода проведения публичных слушаний 

поступили письменные замечания и предложения по предмету пуб-

личных слушаний от:

1. Инициативной группы граждан г. Северодвинска (Халина Т.Н., 

Кецлах О.В., Пухова О.А., Журавлева Н.Н., Кислова Ю.С., Селивер-

стова Ю.В.) с предложением предусмотреть генеральным планом 

муниципального образования «Северодвинск» волонтерский центр 

помощи бездомным животным, включающий в себя пункт пере-

держки (временный приют) для бездомных животных и центр канис-

терапии. В данном предложении говорится о социальной значимости 

данного объекта для жителей города, а именно пропаганда среди 

населения гуманного отношения к животным и уменьшение числен-

ности безнадзорных животных. Предлагается разместить данный 

объект в пригородной зоне с доступностью общественного транс-

порта с площадью участка до 1га.

2. Морозовой Н.П. с просьбой предусмотреть в проекте генераль-

ного плана муниципального образования «Северодвинск» прове-

дение сетей холодного водоснабжения в кварталы 119 и 121 г. Севе-

родвинска (1-й Южный переулок).

3. Яркиной В.А. с предложением по реконструкции двух мостов к 

СОТ «Уйма» через р. Кудьма и р. Ширшема.

4. Воробьева И.И. с предложениями: 

- реконструкция «старого» города (капитальный ремонт домов 

в зоне от ул. Комсомольская до ул. Торцева и от пр. Ленина до ул. 

Железнодорожная  г. Северодвинска);

- установка информационных табличек на домах, возникших в 

результате исторических событий, представляющие собой ценность 

с точки зрения истории, архитектуры, градостроительства, искус-

ства, науки и техники, социальной культуры;

- восстановление разрушенного дома в районе пересечения ул. 

Советская и  ул. Пионерская с сохранением исторических мотивов 

в его архитектуре (градостроительный квартал 004 г. Северо-

двинска);

- организация пешеходно-прогулочной зоны с благоустройством 

вдоль  ул. Пионерской от ул. Торцева до ул. Республиканская г. Севе-

родвинска;

- строительство собора памяти репрессированных граждан в 

районе пересечения ул. Советская и ул. Пионерская (градострои-

тельный квартал 042 г. Северодвинска);

- устройство подземных пешеходных переходов через Архан-

гельское шоссе для работников предприятий расположенных вдоль 

него, а также строительство многоуровневых стоянок для автомо-

билей сотрудников данных предприятий на территории санитарно-

защитной зоны ОАО «ПО «Севмаш»;

- строительство яхтклуба, «дома рыбака», клуба «моржей», памят-

ника с символикой подводной лодки, благоустройство набережной 

на территории квартала 093 г. Северодвинска;

- строительство спортивных центров с плавательными бассей-

нами в кварталах 084, 094, 095, 096, 151 г. Северодвинска;

- намыв территорий г. Северодвинска для перспективного стро-

ительства;

- строительство высокоскоростной железной дороги между г. 

Северодвинском и  г. Архангельском;

- организация троллейбусного движения в г. Северодвинске.

Вывод:

1. Направить замечания и предложения, полученные в ходе пуб-

личных слушаний, в адрес разработчика Проекта, для рассмотрения 

и учёта в Проекте, либо  аргументированного отказа в учете таковых 

при его защите.

2.  После доработки (при необходимости) разработчиком Проекта 

по результатам анализа поступивших замечаний и предложений (в 

случае обоснованности данных предложений, касающихся именно 

предмета публичных слушаний) Управлению строительства и архи-

тектуры рекомендовать Мэру Северодвинска направить Проект в 

Совет депутатов Северодвинска.
Начальник Управления 

строительства и архитектуры А.В. Бизюков



№ 71    23 ноября 2012 года вполне официально 3
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

от 07.11.2012 № 428-па

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в приложение 

№ 2 к постановлению Администрации 

Северодвинска от 13.02.2012 № 50-па 

В целях уточнения расходов управляющих организаций, 

возникающих при обслуживании временно незаселённых 

муниципальных жилых помещений, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в приложение № 2 «Порядок предоставления субсидий 

на возмещение недополученных доходов управляющих организаций 

от обслуживания временно незаселённых жилых помещений» к пос-

тановлению Администрации Северодвинска от 13.02.2012 № 50-па 

«Об утверждении Порядков предоставления субсидий из местного 

бюджета на 2012 – 2014 годы» следующие изменения:

Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Под временно незаселёнными муниципальными жилыми 

помещениями понимаются жилые помещения, принадлежащие 

на праве собственности муниципальному образованию «Северо-

двинск», которые не переданы в собственность, владение и (или) 

пользование гражданам (далее - незаселённые муниципальные 

жилые помещения), под коммунальными услугами понимаются отоп-

ление незаселённых муниципальных жилых помещений и комму-

нальные услуги, предоставленные на общедомовые нужды.».

Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Недополученные доходы на отопление незаселённых муни-

ципальных жилых помещений многоквартирного жилого дома рас-

считываются по тарифам (с учётом НДС), установленным для 

ресурсоснабжающих организаций в порядке, определённом зако-

нодательством РФ и утверждённым нормативам потребления теп-

ловой энергии:

с 01.01.2012 по 31.08.2012 в соответствии с Правилами предостав-

ления коммунальных услуг гражданам, утверждёнными Постановле-

нием Правительства РФ от 23.05.2006 № 307,

с 01.09.2012 на основании Постановления Правительства РФ от 

06.05.2011 № 354.

Недополученные доходы по коммунальным услугам на общедо-

мовые нужды рассчитываются Управляющей организацией на осно-

вании Постановления Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 по 

форме Приложения № 4 к Порядку в соответствии со счетом ресур-

соснабжающей организации.».

Первый абзац пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«Общая сумма недополученных доходов от обслуживания неза-

селенных муниципальных жилых помещений за январь-август 2012 

года представляется по форме, приведённой в Приложении № 1 к 

данному Порядку.

Общая сумма возмещения недополученных доходов за сентябрь 

2012 и последующие месяцы представляется по форме Приложения 

№ 2 к данному Порядку с учётом корректировки размера платы за 

отопление незаселённых муниципальных жилых помещений, распо-

ложенных в многоквартирных домах, оборудованных общедомовыми 

приборами учёта тепловой энергии. Корректировка в соответствии 

с показаниями прибора учёта производится Управляющей организа-

цией на основании расчётов ресурсоснабжающей организации.».

Приложения № 2, № 3 к данному Порядку с 01.09.2012 изложить в 

прилагаемой редакции.

Утвердить приложение № 4 к данному Порядку.

Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубли-

ковать (обнародовать) настоящее постановление.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 

Администрации Северодвинска.
Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

 Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидий 

на возмещение недополученных доходов 

от обслуживания временно  незаселенных жилых помещений  

(в редакции от 07.11.2012 № 428-па)

Расчет суммы возмещения недополученных доходов  

от обслуживания временно незаселенных муниципальных  

жилых  помещений 

за  ___________ 20___  г. 
(месяц)

по__________________________________________________
(наименование организации)

№

Н
а

и
м

е
н

о
в

а
н

и
е

 у
л

и
ц

ы

№
 д

о
м

а

№
 к

в.

№
 к

о
м

.

З
а

н
и

м
а

е
м

а
я 

о
б

щ
а

я 
п

л
о

щ
. м

2

Ж
и

л
а

я 
п

л
о

щ
.,

 м
2

Плата (цена)  с НДС 
Сумма к 

возмещению (руб.)

Д
а

та
 о

с
в

о
б

о
ж

д
е

н
и

я

Д
а

та
 з

а
с

е
л

е
н

и
я

К
о

л
-в

о
 р

а
с

чё
т.

 д
н

е
й

 

П
р

и
чи

н
а 

н
е

за
н

я
то

с
ти

 п
о

м
е

щ
е

н
и

я

Р
а

зм
е

р
 п

л
а

ты
 з

а 
с

о
д

е
р

ж
а

н
и

е
 и

 р
е

м
о

н
т 

ж
и

л
о

го
 п

о
м

е
щ

е
н

и
я,

  р
уб

. н
а 

м
2

Отопление

У
п

р
а

в
л

е
н

и
е

, с
о

д
е

р
ж

. и
 р

е
м

о
н

т 
ж

и
л

ья
, (

гр
.8

*г
р

.6
)/

 
к-

в
о

 д
н

е
й

 в
 о

тч
ё

тн
о

м
 м

е
с

я
ц

е*
  г

р
.1

9

О
то

п
л

е
н

и
е

, (
гр

.9
*г

р
.1

0
*г

р
.6

 (и
л

и
 г

р
.7

) 
/к

-в
о

 
д

н
е

й
 в

 о
тч

ё
тн

о
м

 м
е

с
я

ц
е*

 г
р

.1
9

)+
 г

р
.1

2

К
о

м
м

у 
н

а
л

ьн
ы

е
 у

с
л

уг
и

 н
а 

о
б

щ
е

д
о

 м
о

в
ы

е
 

н
у

ж
д

ы
   

=
 г

р
.2

6
 П

р
и

л
о

ж
е

н
и

я 
№

 4

В
с

е
го

, г
р

.1
3

+
гр

.1
4

+
гр

.1
5

Н
о

р
м

а 
ти

в 
те

п
л

о
п

о
тр

е
б

л
е

 н
и

я,
 г

ка
л

/ 
м

2

Та
р

и
ф

 н
а 

те
п

л
о

 в
ую

 э
н

е
р

 г
и

ю
, р

уб

К
о

р
р

е
кт

и
р

о
в

ка
 р

а
зм

е
р

а 
п

л
а

ты
 з

а
 

о
то

п
л

е
н

и
е

 п
о

 о
б

щ
е

д
о

м
о

в
ы

м
 п

р
и

б
о

р
а

м
 

уч
ё

та
 с

 0
1

.0
1

.2
0

1
2

 п
о

 3
1

.0
8

.2
0

1
2

 

Н
а 

1
 м

2
, р

уб

В
с

е
го

, р
уб

.,
 г

р
.6

 
и

л
и

 г
р

.7
* 

гр
.1

1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

                    

                    

 
Итого по 

дому 
                  

                    

 Всего                   

Руководитель  организации                 __________________________
                                                                                                                                    (Фамилия И.О.)

Главный бухгалтер                                    __________________________
                                                                                                                                   (Фамилия И.О.)

 Исполнитель Ф.И.О

(телефон)

 Приложение № 3

к Порядку предоставления субсидий 

на возмещение недополученных доходов от обслуживания  

временно незаселенных жилых помещений 

(в редакции  от 07.11.2012 № 428-па)

Сводный расчет

суммы возмещения недополученных доходов  

от обслуживания временно незаселенных муниципальных  

жилых  помещений 

за  ____________ 20___ г. 
(месяц)

№
Адрес 

помещения 
(улица, дом)

Занимаемая 
общая 

площадь 
(кв. м.)

Жилая 
площадь 

(кв. м)

Сумма к оплате в том числе, (с НДС), руб

Управление, 
содержание и 
ремонт жилья 

Отопление 

Коммунальные 
услуги на 

общедомовые 
нужды

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

1

2



 № 71    23 ноября 2012 года вполне официально4
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

3

Итого по 
организации

1

2

3

Итого по 
организации

Итого за 
месяц по всем 
организациям

С начала 
года по всем 
организациям

Председатель Комитета ЖКХ, ТиС

Гл.бухгалтер Комитета ЖКХ,ТиС

(Исполнитель)

(телефон)

Председатель Комитета ЖКХ, ТиС   __________________________

Гл.бухгалтер Комитета ЖКХ,ТиС        __________________________

(Исполнитель)                                             __________________________

(телефон)

 Приложение № 4

к Порядку предоставления субсидий 

на возмещение недополученных доходов 

от обслуживания временно  незаселенных жилых помещений (утв. Постановлением Администрации  

от 07.11.2012 № 428-па)

Расчет размера недополученных доходов 

за коммунальные услуги, оказанные на общедомовые нужды 

за  ___________ 20___  г. 
(месяц)

по__________________________________________________
(наименование организации)

Адрес помещения

О
б

 щ
а

я 
п

л
о

щ
. п

ус
т.

п
о

м
е

щ
е

 н
и

я 
(м

2
)

К
о

э
ф

ф
и

ц
и

е
н

т 
с

о
о

тн
о

ш
е

н
и

я 
п

л
о

щ
а

д
е

й
 О

И
Д

*

Нормативы  потребления 
коммунального ресурса 
на общедомовые нужды

Объём потреблённого 
коммунального ресурса* *

Тариф на коммунальный 
ресурс, руб. на ед.изм.

Стоимость за расчётный 
период, руб.

Кол-во расчётных 
дней предоставления 

коммунального ресурса

  

Х
В

С
, м

3
/м

2

С
то

ки
, м

3
/м

2

Э
/э

н
е

р
-г

и
я,

  к
В

т/
м

2

гВ
С

, м
3

/м
2

О
то

п
л

е
н

и
е

,  
гк

а
л

/м
2

Х
В

С
, м

3

С
то

ки
, м

3

Э
/э

н
е

р
ги

я,
 к

В
т

гВ
С

, м
3

О
то

п
л

е
н

и
е

, г
ка

л

Х
В

С

С
то

ки

Э
/э

н
е

р
ги

я

гВ
С

О
то

п
л

е
н

и
е

Х
В

С
, г

р
.1

1*
гр

.1
6

С
то

ки
, г

р
.1

2
*г

р
.1

7

Э
/э

н
е

р
ги

я 
гр

.1
3

*г
р

.1
8

гВ
С

 г
р

.1
4

*г
р

.1
9

О
то

п
л

е
н

и
е

 г
р

.1
5

*г
р

.2
0

И
то

го
, с

ум
м

а 
гр

.2
1

-2
5

Х
В

С

С
то

ки

Э
/э

н

гВ
С

О
то

п
л

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

                         

                         

                         

Итого по дому                         

                         

Всего по предприятию                         

*- ОИД- общее имущество многоквартирного дома

**- при наличии общедомового прибора учёта (ОДПУ) на коммунальный ресурс(КР): объём потреблённого ресурса в.гр. 11-15 предъявляется с учётом показаний счётчика и расчётных дней в соответствии с 
формулами № 11,12,14 постановления Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 (ред. от 27.08.12), в гр. с 5 по 9 проставляется прочерк по соответствующему виду КР; 
- при отсутствии ОДПУ объём рассчитывается по формуле: гр.3*гр.4* норматив соответствующего КР/ к-во дней отчётного месяца* к-во расчётных дней  предоставления соответствующего КР    

Руководитель  организации                 __________________________
                                                                                                                                    (Фамилия И.О.)

Главный бухгалтер                                    __________________________
                                                                                                                                   (Фамилия И.О.)

 Исполнитель Ф.И.О

(телефон)

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

от 13.11.2012 №  441-па                                                                                              

г. Северодвинск Архангельской области  

О мерах по предупреждению несчастных 

случаев на водных объектах Северодвинска 

в осенне-зимний период 2012-2013 годов

В целях предупреждения несчастных случаев на водных 

объектах Северодвинска, предотвращения чрезвычайных 

ситуаций, связанных с гибелью людей на льду водоемов в 

осенне-зимний период 2012-2013 годов, в соответствии с 

Постановлением администрации Архангельской области 

от 28.04.2009 № 119-па/17 «Об утверждении правил охраны 

жизни людей на водных объектах в Архангельской области», 

решением комиссии Архангельской области по предупреж-

дению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече-

нию пожарной безопасности от 24.10.2012 № 13, решением 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Админис-

трации Северодвинска от 26.10.2012 № 9 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить выезд наземных транспортных средств, за исклю-

чением снегоходов промышленного и самодельного изготовления, 

на лед водных объектов общего пользования на территории Севе-

родвинска на весь период ледостава в осенне-зимний период 2012-

2013 годов.

2. Запретить  выход  людей  на  лед  водных  объектов Северо-

двинска при наличии критериев опасности согласно Приложению.

3. Отделу гражданской защиты Администрации Северодвинска:

3.1. Определять и согласовывать с Северодвинским инспектор-



№ 71    23 ноября 2012 года вполне официально 5
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

ским отделением ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Архангельской 

области»:

места установки специальных информационных знаков безо-

пасности на воде «Переход (переезд) по льду запрещен» в период 

льдообразования и интенсивного таяния льда вдоль берегов водо-

емов, опасных по состоянию ледового покрытия в местах массового 

выхода людей на лед для зимней рыбалки и перехода через водные 

объекты на территории Северодвинска;

дополнительные места установки специальных информационных 

знаков безопасности на воде «Переход (переезд) по льду запрещен» 

при наличии критериев опасности согласно Приложению на водо-

емах, расположенных на территории Северодвинска;

точки для проведения замеров толщины льда на водных объектах 

Северодвинска;

3.2. Информировать население Северодвинска через средства 

массовой информации о состоянии ледового покрытия мест мас-

сового выхода людей на лед для зимней рыбалки и перехода через 

водные объекты на территории Северодвинска.

4. Муниципальному казенному учреждению «Аварийно-спаса-

тельная служба Северодвинска»:

4.1. Осуществлять патрулирование, визуальное обследование 

состояния ледового покрытия на водных объектах в местах массо-

вого выхода людей на лед в период льдообразования, интенсивного 

таяния льда и при наличии критериев опасности.

4.2. Производить ежедневные замеры толщины льда в период 

льдообразования, интенсивного таяния льда и при наличии кри-

териев опасности, в точках, определенных Отделом гражданской 

защиты Администрации Северодвинска. Информацию о результатах 

проведенных замеров толщины льда направлять в Отдел граждан-

ской защиты Администрации Северодвинска.

4.3. Устанавливать специальные информационные знаки  «Переход 

(переезд) по льду запрещен» в местах, определенных Отделом граж-

данской защиты Администрации Северодвинска.

4.4. Обеспечить постоянную готовность необходимых сил и 

средств для спасения людей, провалившихся под лед.

5. Рекомендовать ОМВД России по городу Северодвинску:

5.1. Организовать проверки в местах возможного выезда на лед 

наземных транспортных средств, за исключением снегоходов 

промышленного и самодельного изготовления, с привлечением 

виновных к административной ответственности. 

5.2. Обеспечивать охрану общественного порядка в период выхода 

населения на лед водных объектов при проведении праздника Кре-

щение Господне, спортивно-массовых мероприятий.

6. Рекомендовать Северодвинскому отделению ФКУ «Центр ГИМС 

МЧС России по Архангельской области» осуществлять совместно с 

ОМВД России по городу Северодвинску патрулирование на водных 

объектах в местах  возможного выезда на лед наземных транспор-

тных средств.

7. Отделу по связям со средствами массовой информации Адми-

нистрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.
И.о. Мэра Северодвинска В.Н. Мошарев

 Приложение 

к постановлению

Администрации Северодвинска

от 13.11.2012 №  441-па

Критерии опасности при выходе на лед водных объектов 

Северодвинска (Установлены решением комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности Администрации 

Северодвинска  от 26.10.2012 № 9)

1. Состояние льда:

- толщина льда менее 10 сантиметров;

-  наличие  слома  припая  льда,  отрывов  льда,  отжимов льда от 

берега.

2. Гидрометеорологические условия:

- скорость ветра более 12 метров в секунду;

- температура воздуха выше 0 градусов продолжительностью 

более  1 суток при критической (10 сантиметров) толщине льда;

- видимость менее 500 метров, на заливах - менее 1000 метров;

- наличие метели.

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

от 16.11.2012 № 448-па

г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий из местного бюджета  

В целях реализации пункта 14 Решения Совета депутатов 

Северодвинска от 08.12.2011 № 138 «О местном бюджете на 

2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» в редак-

ции от 27.09.2012, руководствуясь статьями 210 граждан-

ского кодекса РФ, 78 Бюджетного кодекса РФ, статьёй 50 

Устава Северодвинска 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии на 

возмещение недополученных доходов, возникающих от обслужи-

вания пустующих муниципальных нежилых помещений.

Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубли-

ковать (обнародовать) настоящее постановление.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 

Администрации Северодвинска.
Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

 Приложение  № 1

 к постановлению Администрации Северодвинска

от 16.11.2012 № 448-па

ПОРЯДОК

предоставления субсидии на возмещение недополученных 

доходов, возникающих от обслуживания пустующих 

муниципальных нежилых помещений

1. Общие положения

1.1. Субсидия на возмещение недополученных доходов, возника-

ющих от обслуживания пустующих муниципальных нежилых поме-

щений (далее – субсидия) предоставляется на основании статьи 

210 Гражданского кодекса РФ с целью возмещения недополученных 

доходов, возникающих от обслуживания управляющими организа-

циями пустующих муниципальных нежилых помещений.

Порядок определяет условия предоставления субсидии за счёт 

средств местного бюджета.

1.2. Под «пустующими муниципальными нежилыми помещениями» 

понимаются нежилые помещения, составляющие казну Северо-

двинска, находящиеся в многоквартирных домах (далее – МКД) и 

в нежилых отдельно стоящих зданиях, в том числе полностью пус-

тующих, которые не переданы в собственность, владение и (или) 

пользование. К вышеуказанным не относятся помещения, располо-

женные в подвалах, чердаках, на лестничных клетках, а также другие, 

относящиеся к общему имуществу МКД.

1.3. В соответствии с настоящим Порядком право на получение 

указанных субсидий имеют юридические лица независимо от орга-

низационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели, 

осуществляющие обслуживание МКД и отдельно стоящих нежилых 

зданий (далее – Управляющие организации), в которых имеются вре-

менно пустующие муниципальные нежилые помещения.

1.4. Основанием для предоставления субсидий являются дого-

воры на предоставление указанных субсидий, заключенные между 

главным распорядителем бюджетных средств – Комитетом жилищ-

но-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации 

Северодвинска (далее – Комитет ЖКХ,ТиС) и Управляющей органи-

зацией, а также  расчёты недополученных доходов, составленные в 

соответствии с настоящим Порядком.

2. Порядок определения и финансирования  

недополученных доходов

2.1. Возмещению подлежат недополученные доходы, возника-

ющие от обслуживания  муниципальных нежилых помещений, пус-



 № 71    23 ноября 2012 года вполне официально6
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

тующих в течение всего или части отчётного месяца, на основании 

Перечня по форме Приложения № 1 к настоящему Порядку (далее 

- Перечень).

Управляющие организации ежемесячно представляют Перечень 

на утверждение в Комитет по управлению муниципальным иму-

ществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска 

(далее – КУМИиЗО) до 5 числа месяца, следующего за отчетным (за 

декабрь  –  до 10 декабря текущего года).

2.3. КУМИиЗО до 10 числа месяца, следующего за отчетным (за 

декабрь – до 15 декабря текущего года), утверждает представленный 

Перечень (графы 2-7) и направляет в Комитет ЖКХ,ТиС.

При наличии недостатков в Перечне, представленном на утверж-

дение, он возвращается в Управляющую организацию.

Управляющая организация в течение двух дней вносит изменения 

в Перечень и не позднее 14 числа месяца, следующего за отчётным 

представляет в КУМИиЗО уточнённый документ.

Перечни, не утверждённые до 15 числа месяца, к зачёту не прини-

маются, недополученные доходы не возмещаются.

2.4. Возмещению подлежат недополученные доходы от предо-

ставления услуг по содержанию и ремонту, от предоставления услуг 

по отоплению, коммунальных услуг на общедомовые нужды, рас-

ходы по охране.

2.5. Расчёт суммы недополученных доходов, возникающих от 

обслуживания пустующих муниципальных нежилых помещений, в 

соответствии с настоящим Порядком представляется Управляю-

щими организациями в Комитет ЖКХ,ТиС по форме Приложения № 2.

2.6. Сумма к возмещению недополученных доходов от предостав-

ления фактически оказываемых услуг по содержанию и ремонту пус-

тующих муниципальных нежилых помещений расположенных в МКД, 

рассчитывается исходя из размера платы, установленной договором 

управления МКД,  площади пустующего помещения и расчётного 

количества дней.

 Выписка из договора управления, содержащая сведения об уста-

новленном размере платы представляется в Комитет ЖКХ,ТиС одно-

временно с расчётом суммы возмещения недополученных доходов. 

Для отдельно стоящих нежилых зданий стоимость содержания 

1м2 определяется исходя из фактически оказываемых услуг в соот-

ветствии с Методикой расчета размера платы арендаторов (суба-

рендаторов) за содержание, ремонт зданий, находящихся в муни-

ципальной собственности, и коммунальные услуги, утвержденной 

решением Совета депутатов Северодвинска от 26.02.2009 № 34, и 

согласовывается  Управлением экономики.

Дата освобождения и дата передачи помещения в пользование 

(собственность) подтверждается копиями актов приёмки - пере-

дачи.

Хранение ключей от пустующих помещений осуществляет Управ-

ляющая организация в целях оперативного устранения возможных 

аварийных ситуаций.

2.7. Сумма к возмещению недополученных доходов от предостав-

ления услуги по отоплению пустующих муниципальных нежилых 

помещений, расположенных в МКД, рассчитывается:

до 01.09.2012 исходя из норматива потребления тепловой энергии 

(часовой проектной нагрузки), определенного на основании выписки 

из договора Управляющей организации с энергоснабжающей орга-

низацией, коэффициента на отопление и тарифа на теплоэнергию;

с 01.09.2012 исходя из площади пустующего помещения, нор-

матива потребления тепловой энергии на 1м2 и тарифа на тепло-

энергию.

Сумма к возмещению недополученных доходов от предостав-

ления услуги по отоплению пустующих муниципальных нежилых 

помещений, расположенных в нежилых отдельно стоящих зданиях, 

рассчитывается в соответствии с условиями договора Управляющей 

организации с энергоснабжающей организацией. 

2.8. Сумма к возмещению недополученных доходов за комму-

нальные услуги, предоставленные за расчетный период на общедо-

мовые нужды, относящиеся к  пустующим муниципальным нежилым 

помещениям, определяется на основании постановления Прави-

тельства РФ от 06.05.2011 № 354 и представляется Управляющими 

организациями в Комитет ЖКХ,ТиС по форме, приведённой в Прило-

жении № 3 к настоящему Порядку.

2.9. Сумма к возмещению недополученных доходов от оказания 

услуг по охране пустующих муниципальных нежилых зданий прини-

мается по фактическим прямым затратам  на основании норматив-

но-правового документа, в соответствии с которым на Управляющую 

организацию возложена охрана здания. Копии договоров, расчётов, 

счетов, подтверждающих расходы, прилагаются Управляющей орга-

низацией к расчёту.

2.10. Расчеты, указанные в п.2.5 - п.2.9 представляются Управля-

ющими организациями в Комитет ЖКХ,ТиС ежемесячно до 10 числа 

месяца, следующего за отчетным (за декабрь –  до 20 декабря теку-

щего года).

В случае внесения изменений в Перечень в период с 15 по 31 

декабря перерасчёт суммы недополученных доходов производится 

в расчёте за январь года, следующего за отчётным.

Комитет ЖКХ,ТиС вправе затребовать от Управляющих органи-

заций дополнительную информацию по представленным расчетам.

2.11. Комитет ЖКХ,ТиС составляет Сводный расчет суммы недопо-

лученных доходов, возникающих от обслуживания пустующих муни-

ципальных нежилых помещений по форме Приложения № 4 к насто-

ящему Порядку и заявку на перечисление средств в соответствии с 

лимитами бюджетных обязательств. 

Сводный расчет и заявку Комитет ЖКХ,ТиС ежемесячно, до 20 

числа месяца, следующего за отчетным (за декабрь – до 25 декабря 

текущего года), направляет в Финансовое управление Админист-

рации Северодвинска (далее – Финансовое управление). 

2.12. На основании заявки Финансовое управление перечисляет 

денежные средства, в пределах лимитов бюджетных обязательств на 

текущий год, на лицевой счет Комитета ЖКХ,ТиС, открытый в Управ-

лении федерального казначейства по Архангельской области.

2.13. Финансовое управление вправе затребовать расчеты, выпол-

ненные Управляющими организациями.

2.14. При поступлении денежных средств от Финансового управ-

ления на свой лицевой счет, Комитет ЖКХ,ТиС производит их пере-

числение в течение 5 дней на счета Управляющих организаций, 

открытые последними в кредитных учреждениях.

2.15. Недополученные доходы, принятые к оплате Финансовым 

управлением в пределах лимитов бюджетных обязательств, но не 

оплаченные в текущем году, погашаются за счет ассигнований, выде-

ленных на данные цели в следующем году.

2.16. При нарушении условий предоставления субсидий Получа-

тель субсидии обязан вернуть полученную субсидию или её необос-

нованно полученную часть на лицевой счет Комитета ЖКХ, ТиС в 

десятидневный срок со дня обнаружения нарушения.

2.17. На суммы субсидий, подлежащие возврату, начисляются про-

центы по ставке рефинансирования, установленной Центральным 

банком РФ на момент заключения договора о предоставлении суб-

сидий. 

Начисление и уплата процентов осуществляется за период фак-

тического нахождения субсидий в распоряжении Получателя суб-

сидии за каждый день нарушения срока возврата полученной суб-

сидии или её необоснованно полученной части, установленного 

пунктом 2.16 настоящего Порядка, в бюджет муниципального обра-

зования «Северодвинск».

3. Ответственность и контроль за правильностью расчетов

3.1. Ответственность за достоверность, точность сведений, ука-

занных в расчётах, своевременность их представления несет Управ-

ляющая организация.

3.2. Контроль за передачей муниципальных нежилых помещений 

во владение и (или) пользование, своевременность утверждения 

перечней осуществляет КУМИиЗО.

3.3. Контроль за правильностью определения субсидии из мест-

ного бюджета на возмещение недополученных  доходов, возника-

ющих от обслуживания пустующих муниципальных нежилых поме-

щений, определением потребности в бюджетных средствах на цели, 

предусмотренные настоящим Порядком, за своевременностью пре-

доставления сводных расчётов и заявок, осуществляет Комитет 

ЖКХ,ТиС.



№ 71    23 ноября 2012 года вполне официально 7
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

Утверждаю

Председатель КУМИиЗО

___________________________ (С.В. Николаев)

«_______»______________________20_______г.

 Приложение №1

к Порядку предоставления субсидий 

на возмещение недополученных доходов, возникающих от 

обслуживания пустующих муниципальных нежилых помещений 

.

Перечень

пустующих муниципальных нежилых помещений

за___________ 20___  г. 
  (месяц)

по__________________________________________________
(наименование организации)

№ 
п/п

А
д

р
е

с 
н

е
ж

и
л

о
го

 
п

о
м

е
щ

е
н

и
я

О
б

щ
а

я 
п

л
о

щ
а

д
ь 

п
ус

ту
ю

щ
е

го
 

п
о

м
е

щ
е

н
и

я 
(м

2
)

К
а

те
го

р
и

я:
 

 -
о

тд
е

л
ьн

о
 

с
то

я
щ

е
е

;
 -

в
с

тр
о

е
н

н
о

е
, 

э
та

ж

Д
а

та
 

о
с

в
о

б
о

ж
д

е
н

и
я

Д
а

та
 п

е
р

е
д

а
чи

 
п

о
м

е
щ

е
н

и
я 

в 
п

о
л

ьз
о

в
а

н
и

е
 

(с
о

б
с

тв
е

н
н

о
с

ть
)

П
р

и
чи

н
ы

 
н

е
за

н
я

то
с

ти

К
о

л
-в

о
 

р
а

с
чё

тн
ы

х 
д

н
е

й
 

за
 о

тч
ё

тн
ы

й
 

п
е

р
и

о
д

1 2 3 4 5 6 7 8

       

       

       

       

       

Руководитель  организации                   /                                                        /

  

Главный бухгалтер                    /                                                        /

(Исполнитель Ф.И.О.)

(телефон)

Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидий 

на возмещение недополученных доходов, возникающих 

от обслуживания пустующих муниципальных нежилых помещений 

.

Расчет 

суммы недополученных доходов, возникающих от 

обслуживания пустующих муниципальных нежилых 

помещений

 за___________ 20___  г. 
(месяц)

по__________________________________________________
(наименование организации)

№ 
п/п

А
д

р
е

с 
н

е
ж

и
л

о
го

 п
о

м
е

щ
е

н
и

я

О
б

щ
а

я 
п

л
о

щ
а

д
ь 

п
ус

ту
ю

щ
е

го
 п

о
м

е
щ

е
н

и
я,

 м
2

К
а

те
го

р
и

я:
 -

о
тд

е
л

ьн
о

 с
то

я
щ

е
е

; 
-в

с
тр

о
е

н
н

о
е

, э
та

ж

П
л

а
та

 з
а 

с
о

д
е

р
ж

а
н

и
е

 и
 р

е
м

о
н

т 
п

о
м

е
щ

е
н

и
я 

р
уб

./
м

 2

Информация
по отоплению

Сумма к возмещению 
(руб.)

Д
а

та
 о

с
в

о
б

о
ж

д
е

н
и

я

Д
а

та
 п

е
р

е
д

а
чи

 п
о

м
е

щ
е

 н
и

я 
в 

п
о

л
ьз

о
в

а
н

и
е

 (с
о

б
с

тв
е

н
н

о
с

ть
)

К
о

л
-в

о
 р

а
с

чё
т 

н
ы

х 
д

н
е

й

С
о

д
е

р
ж

а 
н

и
е

 и
 р

е
м

о
н

т 
=

гр
.5

*г
р

.3
 /

к-
в

о
 

д
н

е
й

 в
 о

тч
ё

тн
о

м
 м

е
с

я
ц

е*
 г

р
.1

6
 

О
то

п
л

е
н

и
е

, г
р

.6
*г

р
.7

* 
гр

.8
 (г

р
.3

*г
р

.6
*г

р
.8

)/
к-

в
о

 д
н

е
й

 в
 о

тч
ё

тн
о

м
 м

е
с

я
ц

е*
гр

.1
6

О
хр

а
н

а 
з

д
а

н
и

я,
 р

уб

К
о

м
м

ун
а

л
ьн

ы
е

 у
с

л
уг

и
 н

а 
о

б
щ

е
д

о
м

о
 

в
ы

е
 н

у
ж

д
ы

 =
гр

.2
6

 П
р

и
л

о
ж

е
 н

и
я 

№
3

В
с

е
го

, г
р

.9
-1

2

Те
п

л
о

 в
а

я 
н

а
гр

уз
ка

 п
о

 п
о

м
е

щ
е

н
и

ю
, г

ка
л

/ 
ча

с 
(н

о
р

м
а

ти
в 

те
п

л
о

п
о

 
тр

е
б

л
е

 н
и

я 
гк

а
л

/м
2

)

К
 о

то
п

л
е

н
и

я

Та
р

и
ф

 н
а 

те
п

л
о

в
ую

 э
н

е
р

ги
ю

, (
р

уб
.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по 
предприятию

итог итог итог итог итог итог

 Руководитель                __________________________
                                     (Фамилия И.О.)

 Главный бухгалтер      __________________________
                                    (Фамилия И.О.)

 (Исполнитель) Ф.И.О.телефон

Приложение № 3

к Порядку предоставления субсидий 

на возмещение недополученных доходов, возникающих от обслуживания пустующих нежилых помещений

Расчет суммы недополученных доходов 

за коммунальные услуги, оказанные на общедомовые нужды 

за  ___________ 20___  г. 
(месяц)

по__________________________________________________
(наименование организации)

Адрес помещения

О
б

 
щ

а
я 

п
л

о
щ

. п
ус

т.
п

о
м

е
щ

е
 

н
и

я 
(м

2
)

К
о

э
ф

ф
и

ц
и

е
н

т 
с

о
о

тн
о

ш
е

н
и

я 
п

л
о

щ
а

д
е

й
 О

И
Д

*

Нормативы  потребления коммунального 
ресурса на общедомовые нужды

Объём потреблённого 
коммунального ресурса* *

Тариф на коммунальный 
ресурс, руб. на ед.изм.

Стоимость за расчётный 
период, руб.

Кол-во расчётных 
дней предоставления 

коммунального ресурса

 Улица № 

Х
В

С
, м

3
/ 

м
2

С
то

ки
, м

3
/ 

м
2

Э
/э

 н
е

р
 

ги
я,

  к
В

т/
 м

2

гВ
С

, м
3

/ 
м

2

О
то

п
л

е
 

н
и

е
, г

ка
л

/м
2

Х
В

С
, м

3

С
то

 к
и

, м
3

Э
/э

 н
е

р
 г

и
я,

 к
В

т

гВ
С

, м
3

О
то

п
л

е
 н

и
е

, г
ка

л

Х
В

С

С
то

 к
и

Э
/э

 н
е

р
 г

и
я

гВ
С

О
то

п
л

е
 н

и
е

Х
В

С
, г

р
.1

1*
гр

. 1
6

С
то

 к
и

, г
р

.1
2

*г
р

. 1
7

Э
/э

 н
е

р
 г

и
я 

гр
.1

3
*г

р
. 1

8

гВ
С

 г
р

.1
4

*г
р

. 1
9

О
то

 п
л

е
 н

и
е

 г
р

.1
5

*г
р

. 2
0

И
то

го
, с

ум
м

а 
гр

.2
1

-2
5

Х
В

С

С
то

ки

Э
/э

н

гВ
С

О
то

п
л

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

                         

                         

                         

                        

                         

Всего по 
предприятию

                        

*- ОИД- общее имущество многоквартирного дома

**- при наличии общедомового прибора учёта (ОДПУ) на коммунальный ресурс(КР): объём потреблённого ресурса в.гр. 11-15 предъявляется с учётом показаний счётчика и  расчётных дней в соответствии с 
формулами № 11,12,14 постановления Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 (ред. от 27.08.12), в гр. с 5 по 9 проставляется прочерк по  соответствующему виду КР; 
- при отсутствии ОДПУ объём рассчитывается по формуле: гр.3*гр.4* норматив соответствующего КР/ к-во дней отчётного месяца* к-во расчётных дней  предоставления  соответствующего КР    

 Руководитель  организации                                               __________________________
 (Фамилия И.О.)

 Главный бухгалтер                                                                  __________________________
  (Фамилия И.О.)

 Исполнитель Ф.И.О

(телефон)



 № 71    23 ноября 2012 года вполне официально8
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

 Приложение № 4

к Порядку предоставления субсидий 

на возмещение недополученных доходов, возникающих от 

обслуживания пустующих муниципальных нежилых помещений 

Сводный расчет

суммы возмещения недополученных доходов, возникающих 

от обслуживания пустующих муниципальных нежилых 

помещений

за ____________ 20___ г. 
(месяц)

№
Адрес 

помещения, 
(улица, дом)

Общая 
площадь 

(кв. м.)

Категория:
-отдельно 
стоящее;

-встроенное

Сумма к оплате (с НДС), руб.,
в том числе:

Содержа
ние и 

ремонт
Отопление Охрана

Коммуналь
ные 

услуги на 
общедомо 
вые нужды

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по 
предприятию 1

 

 

Итого по 
предприятию 2

 Всего за месяц

Всего с 
начала года

Председатель КЖКХ,Т и С _______________________

 Гл.бухгалтер КЖКХ,ТиС _______________________

 

(Исполнитель Ф.И.О.)

(телефон)      

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

от 19.11.2012 № 453-па

г.Северодвинск Архангельской области 

Об утверждении результатов 

конкурса на соискание премии имени 

М.В. Ломоносова муниципального 

образования «Северодвинск» в 2012 году
                                                                    

  В соответствии с Положением «О премии имени М.В. Ломо-

носова муниципального образования «Северодвинск», ут-

вержденным решением Совета депутатов Северодвинска от 

28.09.2006 № 109, в соответствии с Положением «О премии 

имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Севе-

родвинск» для учащейся молодежи»,  утвержденным  реше-

нием  Совета  депутатов    Северодвинска от  23.09.2010   № 100

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить решением конкурсной комиссии и признать лауреа-

тами премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования 

«Северодвинск» в 2012 году:

1.1. В номинации «Наука и техника» - коллектив авторов ОАО «ПО 

«Севмаш» в составе: 

 Шиловский Владимир Николаевич, 

Жепетов Владимир Анатольевич,

Калинин Виталий Николаевич,

Клягин Андрей Николаевич,

Уткин Владимир Александрович

за авторскую работу «Модернизация унифицированного стенда 

для испытаний пневмогидроаккумулятора на соответствие требо-

ваниям по виброшумовым характеристикам».

 1.2. В номинации «В области образования» - преподавателя био-

логии Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Северодвинская городская гимназия» Абрамова Владимира Игоре-

вича за авторскую работу «Учебно-методический комплекс «Обоб-

щение и повторение  по теме «Анатомия человека».

 1.3. В номинации «В области литературы, искусства и культуры»  - 

коллектив  авторов творческой группы «Субъекты» в составе: 

Менухов Александр Александрович,

Кабина Ольга Александровна, 

Севастьянова Алена Руслановна,

 Кабин Александр Владимирович

за авторскую работу - художественный проект «Печатник, печник 

и дядя Ваня».

1.4. В номинации «В области здравоохранения и социальной 

политики» - медицинского психолога Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Архангельской области «Северодвин-

ский психоневрологический диспансер» Доронину Любовь Анатоль-

евну за авторскую работу «Развитие речи у детей раннего возраста с 

патологией центральной нервной системы».

 1.5. В номинации   «Бренд Северодвинска» - Муниципальное бюд-

жетное образовательное учреждение дополнительного образования 

детей «Детская художественная школа № 2».

 2. Утвердить решением конкурсной комиссии и признать лауреа-

тами премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования 

«Северодвинск» для учащейся молодежи в 2012 году:

 2.1. В номинации «В области науки и техники» коллектив авторов 

Федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Северный 

(Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова», 

филиал в г. Северодвинске Института судостроения и морской арк-

тической техники (Севмашвтуз) в составе:

 Бражников Артем Олегович,

 Русановский Сергей Александрович 

за авторскую работу «Самоходная радиуправляемая модель судна 

на воздушной подушке».

 2.2. В номинации  «В области гуманитарных наук» коллектив 

авторов Федерального государственного автономного образова-

тельного учреждения высшего профессионального образования 

«Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. 

Ломоносова», филиал в г. Северодвинске Архангельской области в 

составе:

 Бородкина Анна Валерьевна, 

 Пачина Светлана Васильевна 

за авторскую работу «Возможности педагогической подде-

ржки как средства формирования ценностного отношения к себе у 

младших подростков».

 3. Управлению культуры и общественных связей Администрации 

Северодвинска осуществить вручение памятных знаков лауреатам и 

дипломов участникам конкурса на торжественной церемонии в честь 

Дня российской науки.

 4. Осуществить выплату премий имени М.В. Ломоносова за счет 

бюджетных ассигнований главного распорядителя Управления куль-

туры и общественных связей Администрации Северодвинска в 

рамках муниципальной  ведомственной  целевой программы «Сохра-

нение  и   развитие культурного потенциала муниципального образо-

вания  «Северодвинск» на 2013-2015 годы» в 2013 году.

 5. Отделу по связям со средствами массовой информации Адми-

нистрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-

жить на заместителя Главы Администрации по социальным воп-

росам.  
  Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

 

Распространяется бесплатно.
Верстка, печать ООО «ИД «Гиперборей», 58-73-06.

164501, Северодвинск, Индустриальная, 55.
тираж 999 экз. Заказ 112

Бюллетень нормативно-правовых актов «вполне официально»
Учредитель Администрация МО «Северодвинск»
Редактор А.А. Никитинская


